
 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 1 z 8 

 
 

Soutěžní zpravodaj č. 4 

 

Ročník: 2012/2013   Vydáno: 29. srpen 2013 v Havlíčkově Brodě 

 

Přítomni: Ing. Tůma, Bína, Král, Beneš, Materna 

 

Obsah 
                                                                                         _ 
 
1. Schválení výsledků Lig Vysočiny…..…………………………… 1 
 
2. Kvalifikace staršího a mladšího žactva……………………… 4 
 
3. Výsledky Žákovské ligy a Desetiboje..………………………. 5 
 
4. Olympiáda mládeže ve Zlíně……………………………………. 6 
 
                                                                                        _  
 
 

1. Schválení výsledků Lig Vysočiny 

            

Soutěžní komise potvrzuje:   
 

Konečné výsledky Lig Vysočiny 

 za sezónu 2012/2013 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 2 z 8 

 

Liga Vysočiny - Muži 

  Z V R P skóre B 

1 TJ Sokol Nové Veselí jun. 16 15 1 0 482 : 316 31 

2 Sokol Dolní Cerekev 16 11 0 5 389 : 363 22 

3 TJ Slavoj Třešť 16 5 2 9 372 : 417 12 

4 TJ Sokol Velké Meziříčí B 16 4 1 11 335 : 420 9 

5 Sokol Bystřice nad Pernštejnem 16 1 4 11 307 : 369 6 

 

Jméno Klub Počet branek 

Martin Prokeš  TJ Sokol Nové Veselí jun. 82 

Ivan Protasenja  Sokol Dolní Cerekev 80 

Jan Havel  TJ Slavoj Třešť 80 

Michal Štikar  TJ Sokol Nové Veselí jun. 73 

Jan Pospíšil  TJ Sokol Velké Meziříčí B 73 

Martin Novák  TJ Slavoj Třešť 58 

Ondřej Němec  TJ Sokol Nové Veselí jun. 58 

Martin Kaňka  Sokol Bystřice nad Pernštejnem 58 

Jiří Houček  Sokol Dolní Cerekev 57 

Roman Hanych  Sokol Bystřice nad Pernštejnem 57 

 

Liga Vysočiny - Starší žáci 

  Z V R P skóre B 

1 TJ Sokol Nové Veselí A 40 37 1 2 812 : 380 75 

2 TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 40 24 3 13 551 : 447 51 

3 TJ Sokol Nové Veselí B 40 21 4 15 586 : 496 46 

4 Sokol Dolní Cerekev 40 7 3 30 338 : 612 16 

5 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 40 4 3 33 310 : 662 10 

 

Jméno Klub Počet branek 

Denis Mach  TJ Sokol Nové Veselí A 131 

Matouš Valoušek  TJ Sokol Nové Veselí A 130 

David Vlasák  TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 126 

Jan Palán  Sokol Dolní Cerekev 107 

Vojtěch Losinecký  TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 105 

Karel Daniel  TJ Sokol Nové Veselí A 100 

Jan Krejz  TJ Sokol Nové Veselí B 91 

Viktor Michálek  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 81 

Jan Kupa  TJ Sokol Nové Veselí B 77 

Jan Kaláb  TJ Sokol Nové Veselí A 70 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 3 z 8 

 

Liga Vysočiny - Mladší žáci 

  Z V R P skóre B 

1 TJ Sokol Nové Veselí A 40 35 4 1 734 : 420 74 

2 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 40 23 5 12 530 : 441 51 

3 TJ Sokol Nové Veselí B 40 20 2 18 532 : 490 42 

4 TJ Sokol Nové Veselí C 40 11 1 28 368 : 577 23 

5 TJ Sokol Velké Meziříčí 40 4 2 34 364 : 600 10 

 

Jméno Klub Počet branek 

Jan Kupa  TJ Sokol Nové Veselí A 208 

Miroslav Chromý  TJ Sokol Nové Veselí A 144 

Ladislav Plesl  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 130 

Filip Chalupa  TJ Sokol Nové Veselí C 112 

Ondřej Řepa  TJ Sokol Nové Veselí B 111 

Filip Bartůněk  TJ Sokol Nové Veselí A 96 

Lukáš Beran  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 90 

Šimon Kubala  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 85 

František Ďásek  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 81 

Pavel Ondrouch  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 80 

 

Liga Vysočiny - Starší žákyně 

  Z V R P skóre B 

1 TJ Jiskra Havlíčkův Brod 24 17 2 5 388 : 294 36 

2 DHK Slavoj Žirovnice 24 13 3 8 301 : 257 29 

3 TJ Sokol Velké Meziříčí 24 14 1 9 352 : 292 29 

4 TJ Spartak Třebíč 24 1 0 23 176 : 374 2 

 

Jméno Klub Počet branek 

Kateřina Závišková  TJ Sokol Velké Meziříčí 107 

Agáta Uchytilová  TJ Sokol Velké Meziříčí 86 

Jitka Brožová  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 82 

Kateřina Reisnerová  DHK Slavoj Žirovnice 61 

Petra Nováková  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 60 

Tereza Dolejšová  DHK Slavoj Žirovnice 54 

Kristýna Ederová  DHK Slavoj Žirovnice 53 

Andrea Rymešová  TJ Spartak Třebíč 52 

Zuzana Vopěnková  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 46 

Kateřina Füllsacková  DHK Slavoj Žirovnice 42 

 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 4 z 8 

 

Liga Vysočiny - Mladší žákyně 

  Z V R P skóre B 

1 TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 36 32 2 2 538 : 186 66 

2 DHK Slavoj Žirovnice 36 23 2 11 422 : 237 48 

3 TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou A 36 21 2 13 374 : 260 44 

4 TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 36 10 0 26 208 : 405 20 

5 TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou B 36 1 0 35 92 : 546 2 

 

Jméno Klub Počet branek 

Sabina Hicková  TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou A 107 

Barbora Machalová  TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 95 

Barbora Hrbková  DHK Slavoj Žirovnice 94 

Simona Březinová  DHK Slavoj Žirovnice 94 

Tereza Krejčů  DHK Slavoj Žirovnice 87 

Zuzana Ďásková  TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 82 

Terezie Sekotová  TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou A 67 

Simona Palásková  TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 63 

Nikola Kohoutová  TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 62 

Radka Kujová  TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou A 61 

 

Další podrobnosti na: http://vksh.2012.archiv.chf.cz/index.aspx 

 
 

2. Kvalifikace staršího a mladšího žactva 

Z regionální kvalifikace starších žáků Oblasti Střed nepostoupilo žádné z družstev KSH 

Vysočina, právo účasti získal pouze vítěz podzimní části Ligy Vysočiny, družstvo TJ Sokol Nové 

Veselí „A“. 

 

Z regionální kvalifikace starších žaček Oblasti Střed postoupilo družstvo DHK Slavoj Žirovnice. 

Právo účasti dále získal pouze vítěz podzimní části Ligy Vysočiny, družstvo TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod „A“. 

Kvalifikace mladších žáků neproběhla z důvodu neúčasti družstev z Pardubického KSH a 

Královéhradeckého KSH. Přímo tak postoupil vítěz podzimní části soutěže KSH Vysočina, 

kterým byl TJ Sokol Nové Veselí „A“. 

http://vksh.2012.archiv.chf.cz/index.aspx


 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 5 z 8 

 

Kvalifikace mladších žákyň – 16.3.2013 Havlíčkův Brod 

Pořadí - Družstvo Hod Běh Střelba Pětiskok PD Aktivita OO Utkání SO Body 

1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3 3 3 3 3 31 3 6 3 30 

2. SHK D-P Pardubice 4 2 1 2 1 2 2 2 1 17 

3. DHK Slavoj Žirovnice 1 2 2 1 2 1 1 1 2 13 

 

3.  Výsledky Žákovské ligy a Házenkářského desetiboje 

1. Starší žáci: 

Pořadí Družstvo U V R P Skóre Body 

 1. HC Dukla Praha 6 5 5 0 0 83:72 10 

 2. TJ Sokol Nové Veselí 5 3 0 2 101:84 6 

 3. HCB OKD Karviná 5 3 0 2 104:90 6 

 4. Sokol Ostrava 5 3 0 2 85:82 6 

 5. SKP Frýdek-Místek 5 1 0 4 86:105 2 

 6. HK Baník Most 5 0 0 5 72:98 0 

 

Gratulujeme družstvu TJ Sokol Nové Veselí ke 2. místu v republice 

 

2. Mladší žáci: 

Pořadí - Družstvo       Body 

1. SSK Talent 90 Plzeň 1 6 1 12 2 5 56 

2. HCB Karviná 3 4 3 4 3 4 38 

3. HC Dukla Praha 6 1 2 5 4 3 36 

4. TJ Sokol Nové Veselí 2 10 4 3 5 2 33 

5. SK Velká Bystřice 5 2 6 1 1 12 31 

6. HC Zubří 4 3 5 2 6 1 22 

 

Gratulujeme družstvu TJ Sokol Nové Veselí k 4. místu v republice 

 

3. Starší žákyně: 

Gratulujeme družstvu TJ Jiskra Havlíčkův Brod k postupu mezi 10. nejlepších v republice. 

Gratulujeme družstvu DHK Slavoj Žirovnice k postupu mezi 12. nejlepších v republice. 

 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 6 z 8 

4. Mladší žákyně: 

Pořadí - Družstvo       Body 

1. HK Ivančice 2 5 1 6 1 6 55 

2. HC Zlín 4 3 2 5 3 4 46 

3. DHC Plzeň 3 4 4 3 2 5 42 

4. HC Háje Praha 1 6 3 4 4 6 30 

5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 5 2 5 2 5 2 28 

6. TJ Sokol Karviná 6 1 6 1 6 1 10 

Gratulujeme družstvu TJ Jiskra Havlíčkův Brod k 5. místu v republice 

 

4. Olympiáda mládeže ve Zlíně 

Obrovský úspěch na LODM 2013 

Ve dnech od 23. do 28. června hostil Zlínský kraj již šestou letní Olympiádu dětí a mládeže. 
Na turnaji nemohl chybět výběr házenkářů z Vysočiny. Trenéři Pavel Hladík a Ladislav Šidlo 
sestavili družstvo z hráčů oddílů TJ Sokol Nové Veselí, TJ Sokol Velké Meziříčí, TJ Sokol 
Dolní Cerekev a TJ Jiskra Havlíčkův Brod. 

Širší výběr hráčů absolvoval již v zimně dvě soustředění a turnaj. Před samotnou akcí pak již 
konečná čtrnáctka hráčů absolvovala dvě soustředění, na kterých se družstvo sehrávalo a 
ladilo formu na vrcholnou akci této sezóny. Na samotném turnaji hraném ve Zlíně bylo naše 
družstvo nalosováno do sedmičlenné skupiny A. Naše družstvo tak čekalo ve dvou dnech 6 
utkání hraných 2x15minut. Ve skupině B bylo 6 družstev. Z každé skupiny postupovali pouze 
první dvě družstva do semifinále. 

Vstup do turnaje se vydařil dvěma jednoznačnými výhrami nad výběry Libereckého a 
Jihomoravského kraje. Ve třetím utkání jsme se utkali s domácím Zlínským krajem a byl to v 
podstatě souboj o první příčku ve skupině. Od úvodního hvizdu jsme měli navrch a udržovali 
si mírné vedení. Na začátku druhé půle jsme si vytvořili dostatečný náskok a utkání jsme 
vyhráli přesvědčivým výsledkem. 

Druhý hrací den náš výběr bez větších problémů zvládnul všechny tři utkání proti 
Olomouckému, Královehradeckému a Středočeskému kraji. První cíl, postoupit z prvního 
místa do semifinále, byl splněn. 

Kraj Vysočina - Liberecký kraj 21:14 (14:7) 

Jihomoravský kraj - Kraj Vysočina 16:26 (8:15) 

Kraj Vysočina - Zlínský kraj 18:12 (9:7) 

Olomoucký kraj - Kraj Vysočina 18:24 (4:11) 

Kraj Vysočina - Královéhradecký kraj 26:18 (16:6) 

Středočeský kraj - Kraj Vysočina 12:17 (6:9) 

  
 
 
 
 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 7 z 8 

Tabulka skupiny A 
Pořadí Družstvo Skóre Body 

1. Kraj Vysočina 107:71 12 

2. Zlínský kraj 80:68 10 

3. Olomoucký kraj 122:100 8 

4. Středočeský kraj 82:73 6 

5. Liberecký kraj 87:93 3 

6. Jihomoravský kraj 72:108 2 

7. Královéhradecký kraj 84:109 1 

 

V semifinálovém utkání naše družstvo narazilo na výběr Hlavního města Prahy. Obě družstva 
se opírala o dobře fungující obrany. Naše družstvo nenechalo nikoho na pochybách a šlo si 
za vítězstvím i přes značné množství neproměněných šancí. Postupně jsme si budovali 
náskok a konečný brankový účet se zastavil na poměru 15:11. 

V druhém semifinále si vcelku překvapivě poradil Zlínský kraj se Moravskoslezským a ve 
finále nás čekala odveta se Zlínským krajem. Ten nám chtěl porážku ze skupiny oplatit. Do 
utkání vstoupil lépe Zlínský kraj a naše družstvo do poločasu tahalo za kratší konec. Nedařilo 
se nám překonávat obranu soupeře a náš výběr působil značně nervózním dojmem. V druhé 
půli jsme se vrátili k "naší hře" a díky velké bojovnosti a výbornému výkonu brankáře Vojty 
Drápely jsme vývoj utkání otočili a soupeři nedali šanci na zvrat. Poslední krok byl dokonán, 
Vysočina si připsala vítězství 14:12, v pořadí již osmé a bez ztráty bodu tak opanovala 
házenkářský turnaj chlapců. 

Pro Vysočinu to byla na těchto hrách druhá zlatá medaile. V historii olympijských her dětí a 
mládeže je to první zlatá medaile v kolektivním sportu pro Vysočinu. "Měli jsme velkou 
motivaci dokázat, že nově vzniklý Kraj Vysočina má hned po svém vzniku své pevné místo na 
házenkářské mapě. Kluci se na toto vítězství velmi nadřeli, když absolvovali dvě vícedenní 
soustředění a od prvního tréninku bylo vidět, že si jdou za úspěchem.", vypočítává důvody 
úspěchu asistent trenéra Ladislav Šidlo. " 

Je to navíc první medaile v historii těchto her pro kolektivní sport kraje Vysočina. Tím jsme 
dokázali, že házená na Vysočině je na mimořádné úrovni, nejen co se týká Českého svazu 
házené, ale zároveň má mimořádné postavení mezi všemi sporty v kraji Vysočina. Chtěl bych 
závěrem poděkovat všem divákům z krajské výpravy, kteří nás podporovali v důležitých 
momentech, hráčům i Laďovi, protože přístup všech byl naprosto profesionální a zaslouženě 
se dostavil úspěch.", uzavírá trenér Pavel Hladík. 

Semifinále  Finále  

Kraj Vysočina – Praha 15 : 11  Kraj Vysočina - Zlínský kraj 14 : 12 
Zlínský kraj - Moravskoslezský kraj 17 : 14  
 

Sestava a branky: Vojtěch Drápela, Michal Pytlík - Denis Mach (16), Jan Palán (1), Matouš 
Valoušek (29), Martin Janíček (19), Tomáš Stupka (13), Jan Kaláb (6), Roman Smolík (18), 
Viktor Michálek (2), Martin Přibyl (15), Filip Svoboda (28), Vojtěch Krčál (5), Michal Studený 
(8), trenéři Pavel Hladík a Ladislav Šidlo. 

 

 

 



 Krajský svaz házené Vysočina 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod 

www.vksh.chf.cz 

Strana 8 z 8 

Starší žáci  Starší žákyně 

1. Vysočina 1. Zlínský kraj 

2. Zlínský kraj 2. Plzeňský kraj 
3. Moravskoslezský kraj 3. Jihomoravský kraj 
4. Praha 4. Moravskoslezský kraj 
5. Ústecký kraj 5. Jihočeský kraj 
6. Olomoucký kraj 6. Olomoucký kraj 

7. Středočeský kraj 7. Ústecký kraj 
8. Jihočeský kraj 8. Karlovarský kraj 
9. Plzeňský kraj 9. Praha 
10. Pardubický kraj 10. Vysočina 
11. Jihomoravský kraj 11. Pardubický kraj 
12. Liberecký kraj 
13. Královehradecký kraj 
  

 
Za SK KSH Vysočina 
Ing. Zdeněk T ů m a 


